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Показано, что перспективной базовой технологией в области малой и средней 

децентрализованной энергетики является использование устройств прямого преобразования 

химической энергии топлива в электрическую – электрохимических генераторов на 

топливных элементах. 

Теоретический анализ литературы позволяет выделить перспективные направления 

разработки твѐрдополимерных ТЭ и энергетических установок на их основе. Топливные 

элементы с твердополимерным электролитом на базе наноструктуированных материалов  

позволяют создать электрохимический генератор без следующих недостатков: 

 - низкая плотность генерируемой энергии, что ведет к большим габаритам и массе; 

- большая инерционность процессов запуска, останова и смены режимов работы 

электрохимического генератора  при неравномерном графике использования электроэнергии 

у потребителя. 
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Қазіргі кезде, яғни ХХІ ғасырда әртүрлі саланың бӛлімдері жоғары қарқынмен дамып 

жатыр. Сонымен қатар, әдетте жүргізіліп жатқан зерттеулер, адамзатты алға жылжуын 

түгелдей алғандағы дамудың аймақтық бағытын анықтайды. Осы мәлімдеме бойынша біздің 

қоғам ӛңделетін мәліметтің үлкен кӛлемімен ерекшеленеді және қазір XXI ғасырды 

ақпараттық технологиялар ғасыры деп атайды.  

Байланыс жүйелерінде, ақпаратты сақтау және ӛңдеу саласында электрониканы қолдану 

қоршаған ортаны түбегейлі ӛзгертті. Транзисторлардың пайда болуы қатты денелілер 

электроникасының революциясына, ал планерлы интегралды жүйелер қазірде жалғасып 

жатқан электронды компоненттердің күн сайын ықшамдалуына және ақпаратты ӛңдеу 

мүмкіндіктерінің қарқынды ӛсуіне алып келді. Сонымен қатар әртүрлі электронды жүйелер 

адам білімінің деңгейін жоғарлатады, сол білімді сақтайды және ӛңдейді, ӛндірістік және 

адамзат іскерлігінің басқа саласында жаңа мүмкіндіктерді ашады, жаңа жұмыс орындарын 

құрады, осылай адамның ішкі және тұрмыстық әлемін түбірімен ӛзгертеді.  

Талшықты оптика приктика жүзінде алыс байланыс жүйесін дамытты, және қазір 

ақпаратты бір талшық арқылы берілетін каналдар саны 1000 және 160 Гбит/сек 

жылдамдықпен жеткізуге қабілетті жүйелер жасалынуда. Ақпаратты жеткізу үшін терабитті 

оптикалық технологиялар дәуірі басталды [1]. 
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Алайда бұл ақпараттық технологиялар үшін оптиканы кеңінен қолданудың бастамасы. 

Ал ақпаратты ӛңдеу үшін жарықты пайдалану мүмкіндіктері тәжірибе жүзінде шексіз. Осы 

керемет мүмкіндіктерді пайдалану үшін генерация құралдарын жасауға сәйкес келетін 

технологияларды құру, оптикалық сигналдарды детектрлеу, сонымен қатар жарықты 

басқаратын оптикалық логикалық элементтер  қажет.  Элементарлы оптикалық торлар аз 

мӛлшердегі энергияны пайдаланып, кӛп санды элементтермен байланысу мүмкіндіктері 

иелену керек.  

Фотонды кристалдар туралы айтатын болсақ, табиғат фотонды-кристалды қасиеттері 

бар материлдарды жасады, осы принциптерге сәйкес келетін – опал [2]. Опалдың ӛзіне тән 

қасиеті кӛрінетін спектр аймақтарының әртүрлі бӛліктерінде ӛзіне тән жарықтарды бӛледі. 

Электронды микроскоп арқылы бӛлшектердің ӛлшемдері біртекті және диаметрі 150-ден 450 

нм аралығында болатыны дәлелденді.  

Әлемнің әртүрлі зертханаларында ұзақ зерттеулер мен тәжірибелер нәтижесінде бұл 

минералдарды алудың түрлі әдістері жасалынды. Бұл технологиялар түрлі заттарды және 

синтездің түрлі тәсілдерін пайдаланып жасалынды. Сфералық бӛлшектер бейорганикалық [3] 

және органикалық сияқты түрлі материалдарды пайдаланды [4]. Қазіргі таңда 

"нанокристалды" ӛлшемнен бастап ондаған куб сантиметрге дейінгі опалды матрицаларды 

алу технологиясы кремний диоксиді арқылы жасалады [5,6]. Бізде ӛз жұмысымызда кремний 

диоксиді негізінде опалды матрицалар жасадық. Осы негізде наномасштабты құрылымдағы 

нанокомпозиттер алынды. 

Жасалған жұмыс нәтижесінде SiO2 нанобӛлшектерін алудың сулы әдістері 

пайдаланылды. Синтездің мұндай саласының негізі ретінде кремнийдің қостотығын алу үшін 

Штобер әдісі қолданылды [7-9]. Синтез шартына байланысты суспензияның полидисперсті 

мәліметтерінің қатынастары алынды. Бастапқы реагенттердің қосымша дайындалуымен 

полидисперстілік айтарлықтай тӛмендеуі мүмкін екендігі анықталды.  
Зерттеулер нәтижесінде аммиакты тетраэтоксиисланға Si(OC2H5)4 (ТЭОС) қосу арқылы 

кремний диоксиді бӛлшектері пайда болады. Аммиакты қосу кезіндегі ТЭОС бастапқы 

концентрациясын тӛмендету реакцияның біртегіс ӛтуіне алып келеді, сонымен қатар алынған 

суспензия дисперсиясын 1,5-2 есе тӛмендетеді. SiO2 – бӛлшектерінің дисперция ӛлшемдері 

алынған суспензияда 5% - 10% құрайды. Осындай жағдайда, алынған суспензияда бӛлшектер 

ӛлшемінің аралығы 70 нм-ден 700 нм дейін болады. 1-ші суретте сканерлі-электронды 

микроскоп арқылы алынған SiO2-бӛлшектерінің бейнесі кӛрсетілген. Бұл жерде бӛлшектер 

ӛлшемі және құрылымы бойынша біркелкі, орташа ӛлшемдері 150 нм (Сурет 1, а), 100 нм 

(Сурет 1, б) және 70 нм (Сурет 1, в). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Орташа ӛлшемі: а) 150 нм 
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Сурет 1,а – Синтезделген SiO2 бӛлшектерінің сканерлі электронды-микроскоптағы түсірілімі 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орташа ӛлшемдері: б) 100 нм, в) 70 нм  

 

Сурет 1 – Синтезделген SiO2 бӛлшектерінің сканерлі электронды-микроскоптағы 

түсірілімі  

 
200-220 нм ӛлшемдегі SiO2 наноқұрылымдарын алу үшін бастапқы заттардың 

ӛлшемдерінің қатынастарын реттеу арқылы алдық. Бұл ӛлшемдерді алу үшін бірнеше 

тәжірибелерден кейін ең нәтижелісі таңдалды. Алынған ӛлшемдегі SiO2 бӛлшектері 

электронды-микроскопқа түсірілді және 2 суретте кӛрсетілген.  

Опалды матрицалар саңылауына берілген дисперстілік бойынша нанокристалдар 

иондарын синтездеу арқылы қымбат емес және нәтижелі әдісін құрып нанодисперсті және 

наноқұрылымды люминофорларды алу. Жасалған жұмыс нәтижесінде SiO2 нанобӛлшектерін 

алудың сулы әдістері жасалынды. Негіз ретінде Штобер әдісі таңдалды. Бӛлшектердің 

электронды-микроскопиялық бейнелері алынып, олардың орташа ӛлшемдері алынды және 

ол 50 нм  аралығын құрады. Қорытындылай келгенде, әртүрлі орташа ӛлшемдегі 70 нм-ден 

200 нм дейінгі SiO2 құрылымдық бӛлшектерін синтездеудің тиімді әдісі жасалынды. 

в) 

б) 
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Алынғын SiO2 наноқұрылымдар пішіні бойынша біртекті және ӛлшеміне байланысты аз 

таралған.  

 

 

 
 

Сурет 2 – Орташа ӛлшемі 200 нм SiO2 бӛлшектерінің электронды-микроскоптағы 

түсірілімі 
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